PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1589 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10023832, Valeria da Silva de Magalhaes, 0789227800 BA, 21.68 / 10031769, Marcelo Barbosa Aragao,
0984317570 BA, 18.20 / 10006808, Jaqueline Rodrigues da Silva, 1000002314 BA, 17.83 / 10020617, Tabatha
Fernandes de Jesus Mascarenhas, 0947796789 BA, 17.74 / 10006158, Milene Mabel Santos Gusmao,
0541741551 BA, 16.83 / 10007570, Murilo Pinto Silva Santos, 0667304061 BA, 14.41 / 10041373, Cristiano de
Souza Oliveira, 0998987212 BA, 13.20 / 10047532, Jamile Freire Machado, 0766032450 BA, 13.16 / 10005515,
Tarcisio Chagas Souza, 0742011828 BA, 11.54.

1.1590 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10002145, Nara Rubia Alves Silva, 0299393054 BA, 26.90 / 10036233, Maria Cecilia Santos da Silva, 0558951660
BA, 25.02 / 10031323, Alexandre Araujo Nascimento, 0777596563 BA, 17.71.

1.1591 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10033249, Ruancela Oliveira dos Santos, 084282605 BA, 24.20 / 10017575, Uilson dos Santos Campos,
1356098100 BA, 23.87 / 10024913, Luiz Raimundo dos Santos Batista, 0379188856 BA, 23.69 / 10015209,
Gustavo Emilio de Jesus Conde, 0699369274 BA, 22.81 / 10028912, Suely Correia Cerqueira, 0784195811 BA,
21.58 / 10008970, Edvaldo dos Santos Pereira, 0858654512 BA, 18.50.

1.1592 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10041934, Laura Marcia Magalhaes de Oliveira, 1136035508 BA, 22.75 / 10002060, Bianca Liz Santos Silva,
0867317930 BA, 20.77 / 10017917, Luciene Santos de Jesus Balbo, 0838652689 BA, 17.90 / 10047830, Diana
Boaventura dos Santos, 0849184541 BA, 15.98 / 10033329, Eliab Luiz Barbosa, 0178457930 BA, 12.60 /
10055000, Ana Barbara Rocha Tosta, 6624213 BA, 10.63.

1.1593 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10023475, Denise Ramalho Serra, 0868609412 BA, 22.50 / 10029817, Reisania Karla Almeida dos Santos,
1002101395 BA, 22.38 / 10052028, Joelia de Jesus dos Santos, 1402036990 BA, 15.50.

1.1594 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10010824, Leila Maria Salomao de Souza, 1203309970 BA, 20.60 / 10043245, Vanusa Liliane de Assis Souza,
1148710272 BA, 19.22 / 10037345, Lazaro Fagner de Jesus Peixoto, 1139534459 BA, 19.21 / 10016667, Edpaula
Moitinho dos Anjos, 1127464205 BA, 17.58 / 10004678, Tiara Siury Matos da Silveira, 0992776899 BA, 16.25 /
10028402, Bergson Almeida Souza, 0999103652 BA, 15.24 / 10016473, Ivana de Carvalho Rocha, 070116854
BA, 11.13 / 10029852, Benedito da Conceicao Filho, 0788549200 BA, 9.59 / 10032324, Goncalo Trindade Costa,
53603745 BA, 9.44 / 10020797, Antonio Carlos de Freitas, 0640298168 BA, 8.90 / 10032535, Aldenise Mecenas
Conceicao Reis, 0807676217 BA, 7.67 / 10027555, Genobaldo Triptolemo de Farias Neto, 0504323113 BA, 6.26 /
10040011, Denise Ferreira Marques, 0799764337 BA, 5.40 / 10018198, Luciano Ribeiro dos Santos, 0706299868

BA, 4.95 / 10042834, Arlande de Jesus Santos, 0804229503 BA, 2.41 / 10027995, Elisangela Fernandes Mendes,
0672399431 BA, 2.35.

1.1595 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10024035, Maria da Paz de Jesus Rodrigues, 1000588092 BA, 22.30 / 10033880, Laina Freitas de Melo,
0982968256 BA, 21.15 / 10045961, Mariana Pereira Barbosa, 0937482137 BA, 19.97 / 10001822, Itamara de
Oliveira Soares, 1199536334 BA, 19.40 / 10043997, Israel Lucas Santos Cerqueira, 0886696100 BA, 17.40 /
10031893, Damiana Carla Rangel Araujo, 0936197315 BA, 16.69 / 10022513, Debora Jesus Santos, 0789297760
BA, 16.40 / 10013098, Marcia Luzia Oliveira Rocha, 1610833 BA, 14.72 / 10014370, Claudio Francisco Ferreira
Bastos, 411925911 BA, 13.80.

1.1596 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10009640, Augusto Fagundes da Silva dos Santos, 1320824382 BA, 22.40 / 10018257, Maria da Conceiçao
Soares Santana de Freitas, 0416500420 BA, 19.90 / 10038663, Cristiane Lima Santos, 0573026424 BA, 19.40 /
10046446, Zevaldo Luiz Rodrigues de Sousa, 0794182607 BA, 18.70 / 10011576, Willys Bezerra dos Santos,
1445025345 BA, 17.23 / 10024349, Denise Almeida de Jesus, 0812549708 BA, 16.50 / 10012936, Samira
Gessica Alves de Santana Santos, 0958454531 BA, 16.11 / 10005130, Mayra de Souza Santos, 0889960348 BA,
15.79 / 10039009, Manuela Santana Nascimento, 1282108000 BA, 14.70 / 10033703, Adriano Batista Paixao do
Lago, 0931664942 BA, 13.93 / 10010978, Aline Nunes Rangel, 0670233200 BA, 10.07 / 10029255, Aline de Assis
Santos, 0802027806 BA, 4.50.

1.1597 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10019306, Andre Luiz Simoes Pedreira, 0729060900 BA, 21.70 / 10027976, Luiz Alberto Couto Moraes,
0116076372 BA, 21.40 / 10026891, Bartolomeu da Silva Araujo, 1611975 BA, 20.06 / 10049848, Erivaldo
Alcantara Freitas, 0571180604 BA, 15.31 / 10053854, Alexsandro da Silva Marques, 1300827670 BA, 13.70 /
10029377, Leidiane Coimbra de Lima Castro, 11111166-87 BA, 13.27.

1.1598 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10025719, Marcos Roberto Paixao Santos, 0644738219 BA, 18.30 / 10009927, Iona Suzan de Jesus Maia,
00445616288 BA, 15.90 / 10018788, Olindina Helena de Assis Carqueija, 0666414548 BA, 14.71 / 10054358,
Zelivaldo Falcao Leite, 0947797750 BA, 13.43 / 10002005, Waldiselia dos Santos Passos, 1032723 BA, 11.40 /
10001572, Julio Cesar Andrade Leite, 0972004920 BA, 10.36.

1.1599 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10012392, Edvan Silva Azevedo da Mota, 0857632337 BA, 26.93 / 10015210, Pedro Silvestre Pascoal Junior,
0947431187 BA, 25.50 / 10030208, Francisco Silva de Souza, 0862235693 BA, 19.85 / 10026605, Diego de
Oliveira Cerqueira, 0883729873 BA, 18.11 / 10032355, Felipe Moises Campos Ribeiro Costa, 1132768349 BA,
17.24 / 10049735, Saul Lomba Bulhosa Oliveira, 0992594782 BA, 15.31.

1.1600 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10029525, Bruna de Assis dos Santos, 0784672920 BA, 17.85 / 10009426, Nazied Franca Brandao, 0336019920
BA, 7.03 / 10000034, Alvaro Fernando Nobre de Souza Junior, 0971904626 BA, 4.60.

1.1601 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10034045, Thiago Sullivan, 771194447 BA, 12.63.
(...)